OBSEQUIVM VENTRIS, &C.] huius loci hæc sententia est, dices me maiore meo malo ventri obsequi, quàm te, quia, siquando escas aliquas lautiores ligurriero, scapulae meæ operietur loris. at tu cum cara, & sumtuosa obsonia cōsectaris, num impunè ferre soles? minime verò, *Qq* iiii

A nam talem victum consequitur cruditas, & infirma corporis valetudo. longè igitur grauius plecteris, quam ego, qui vapulo.

C V R?] cur grauius plector, cum ventri more gesserò, quam tu? quasi dicat, non est ita.

Q V I D? T V I M P V N I T O R, &c.] quid? (inquit Dauus) tunc impunitior, id est, impunius, illa obsonia confectaris, & concupiscis, quæ magno cõstant? sic autè edendum curauit cod. veteres omnibus secutus. vulgati enim sic habent, Qui tu impunitior, illa, Quæ paruo sumi nequeunt cum obson. capt.

N E M P E I N A M A R E S C V N T] non est ita (inquit Dauus) id est, non est tibi minus impunita ista victus intemperantia, ac luxuria, quam mihi mea edacitas: non minoris tibi constant caria ista obsonia, cenæque sumtuosæ, quam mihi mea auiditas, propterea, quòd nimia ciborum copia tibi agrè concoquitur à ventriculo. ita nascitur cruditas: ex qua totius corporis constitutio perturbatur. his similia sunt illa sat. 2. huius lib. Pater aper, rhombusq, recens, mala copia quando Agrum sollicitat stomachum. ibid. at simul asis Miscuerit elixa, simul cõchyliatardis, Dulcia se in bilem vertent, &c.

I L L V S I Q V E P E D. V I T. F E R R. &c.] propterea quòd ventriculus cruditate laborans, suo munere probè fungi non potest. quo fit vt corpus non alatur, debilitentur pedes, & reliquæ corporis partes. Sic autè legendum, non Illisq,ue.

A N H I C P E C C A T, &c.] argumentum est à minore: Demus, puerum seruũ, qui furtiua strigili vnam emit, peccare: quanto grauius peccat is, qui prædia sua vendit, eorumq; pretiũ in cõmenda obsonia, & in cenas sumtuosas apparandas infumit, ac profundit? nauclerus quidam apud Menædrum (vt refert Athenæus lib. 4.) vota facit, vt qui agros, & prædia vendunt, & bona sua comedunt, semper nauigent, numquam terram tangant, vt ita sentiant, quali bono accepto non pepercerint. sic Menander, Ω φιλιππη γη μητερ, ως σμυδὸν σφάδρ' εἰ τοῖς νοῦν ἔχουσι κτήμα, πολλὰ τ' ἀξίον. Ως δὴ τ' ἐρελέω, εἴ τις πατρῶαν ὠρελαβὼν Γῆν καταφάρσι, πλείον τῶντι δὴ τῆς, καὶ μὴ δ' ἐπιβαίνειν γῆς, ἢ ἔπας ἢ ὄρετο Οἶον ὠρελαβὼν ἀγαθὸν ὄρε εἰσελάτο. id est, ð carissimam mater, terra: quàm magna es prudentibus possessio, & magni pretij. Quàm oportebat si quis agrum à patre relictum deuorauerit, eum perpetuò nauigare, & numquam terram tangere, neque in ea iter facere, vt hoc pacto tandem cognosceret, quanto bono accepto, ei non pepercerit.

Q V I P V E R V V A F V R T I V A M M V T. S T R I G I L E M] sic edendum curauit, nouem libros manu scr. secutus, vbi vulgati habebant, qui puer vnam Furtiua mutat strigili. minus rectè. Ita enim loqui solet Horatius verbo mutare: vt Oda 29. lib. 1. Socratica & domus Mutare loricas Iberis, id est, Socratica domo omiffa, su-

mere loricas Iberas: quod genus loquendi nota- uimus ad Odam 16. eiusd. lib. ibi, nunc ego miribus Mutare quæro tristia. Sic igitur huc locũ explico, puer, qui sub noctem data strigili furtiua vnam accipit.

N I L S E R V. C V L. P. H.] nil seruire habet, cum gula paret, ac seruit: quasi dicat, plurimum.

A D D E, Q V O D I D E M] sic Aristoteles de improbis ac vitiosis hominibus lib. nono de moribus ad Nicom. Et viri q, homines quarunt quibus cum totos dies traducant: se ipsos autem fugiunt. multa enim grauia & horrenda recordantur. & cum soli sunt, talia expectant altera: cum aliis autem obliuiscuntur: & cum sit nihil in eis amabile, nullo erga se amoris affectu commouentur. verba Græca sunt hæc, Ζητῶσι τε οἱ μοχθηροὶ μετ' ὧν σὺνμερούσων εἰσώτης δὲ φεύγουσιν. ἀγαμυνησιχλονταὶ γὰρ πολὺν καὶ δυσερῶν καὶ ποικίλ' ἕτερα ἐλπίζουσι κατ' εἰσώτης ὄντες· μετ' ἕτερον δ' ὄντες ὑπὸ λανθάνοντα· ἔδεν δὲ φιλητὸν ἔχοντες, ἔδεν φιλικὸν περὶ ἑσῆς εἰσώτης. Sic Lucretius lib. 3. Hoc se quisque modo fugit: at quod scilicet, vt fit, Effugere haud potis est, ingratis hæret, & angit. Propterea morbi quia causam non tenet, ager. vide supra Od. 16. lib. 2. patria quis exsul se quoque fugit.

N O N O T I A R E C T E P O N E R E] nulla in re seria, atque honesta otium tuum ponere potes.

T E Q V E I P S V M V I T A S F V G. E R] tu te ipsum fugis, vt serui improbi solent à domino fugere, & huc, & illuc errare. seruos errone distingunt Iuriconsulti à fugitiuis, quòd hi ita fugiunt à dominis, vt non habeant in animo ad eos vquam reueriti: errone eo consilio fugiunt, vt aliquando reuertantur. sed hoc loco Horatius hæc distinctionem non seruat: vitiosusque his nominibus tràslatè, hoc modo: tu te ipsum, vt fugitiuus, & erro, vitas: seruorum errone, & fugitiuorum instar, qui dominum reliquerunt, te ipsum fugis. secutus sum autem scripturam librorum manuscriptorum Donati, Faëni, 2. Vaticanorũ, Torne- sijn. nam excusi omnes, quos quidem viderim, habent fugitiuus vt erro. quam scripturã si quis probabit, sic explicabo, Te ipsum vitas, vt erro fugitiuus, id est, vt seruus erro, qui fugit à domino: vel te ipsum vitas, fugiẽs à te, vt erro: vel te ipsum vitas, vt seruus fugitiuus errabũdus. quod si placebit, idem ferè valebit hoc loco fugitiuus, quod fugax, aut fugere solitus, quemadmodũ Terent in Heautont. argentum fugitiuum: & Varro lib. 1. de ling. Lat. obliuionem fugitiuam appellat. ego tamen priorem scripturam magis probo.